
 

 

 

見学のお申し込み・本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-330-201

 

 

 

 
 
 
 
 

 

仙台製油所では、2006

年5月から高度化設備の建

設に着手し、2007 年 5 月

から、試運転を開始してま

いりました。 
この間、近隣の皆様には

多大なご協力をいただき、

お陰さまで昨年 12 月上旬

に試運転も完了し、本格的

な生産運転を開始しており

ます。厚く御礼申し上げます。 
さて、高度化設備の建設に合わせて、これまで大代地区・湊浜地区・松ヶ浜地区

の方々や近隣消防団の方々、多賀城市

議会議員の方々など、近隣の多くの皆

様に新設設備をご見学いただき、また

様々なご意見を頂戴してまいりました。 
地域に開かれた製油所として、積極

的にご見学の受け入れを行っておりま

すので、お気軽に地域交流室までお問

い合わせ、お申し込み下さい。お待ち

しております。 
 

 

仙台製油所では、『ＥＮＥＯＳバドミ

ントンスクール』を開校しており、地域

の子供たちとバドミントンを楽しんで

おります。 

新たに２００８年度生徒を募集いた

しますので、ご希望の方は下記募集要

項のとおりお申し込みください。 

ご応募お待ちしております。 

記 

＜募集要項＞ 
１．募集対象 ２００８年４月に小学４年生～６年生となる児童で、 

多賀城市大代、桜木各地区および七ヶ浜町湊浜、松ヶ浜、菖蒲田浜、遠山、

境山、汐見台各地区にお住まいの方。 

２．募集方法 下記募集期間内にハガキでお申込ください。 

３．募集〆切 ２００８年２月１８日（月） 

※１８日の消印分まで有効といたします。

４．お申込み 

 

〒985-0901 仙台市宮城野区港５－１－１ 

新日本石油精製㈱仙台製油所 地域交流室 

※生徒氏名・新年度での学年・保護者氏名・住所・電話番号をご記入の上、

「バドミントンスクール入校希望」とお書きください。 

５．お問合せ TEL 0120-330-201（担当：遠藤、佐々木、佐藤） 

６．募集人員 １５名 

※募集期間内にお申込みいただいた分は全て受付いたしますが、応募者多

数の場合は抽選といたしますので、その旨お含み置き願います。 

（結果は後日ご連絡いたします。） 

７．備考 ・開校日は月１回または２回。但し、第○土曜日など固定ではありません。

・参加費無料 

・ラケットはこちらで用意いたします。 

・会場は七ヶ浜町民体育館の予定です。 

 

２２００００８８年年度度ＥＥＮＮＥＥＯＯＳＳババドドミミンントトンンススククーールル生生徒徒募募集集ににつついいてて  仙仙台台製製油油所所見見学学ののごご案案内内 

う み ね こ 
 

2008 年 
第２０号 

１月 25 日（金） 

新日本石油精製株式会社 仙台製油所 
〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 

http://www.eneos.co.jp/company/gaiyou/jigyousho/sendai/index.html

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

練習風景 

 
高度化設備風景 

説明を聞かれる近隣の方々 


